
ΤΕΛΙΚΟ 3-6-16 KOINO ΣΧΕΔΙΟ Υ.Α.-οπως δημοσιευθηκε 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :Συμμετοχή νέων μελών στο  Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 245 του Ν.3463/2006(ΦΕΚ Α’ 114), όπως ισχύει. 

2.    Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ.63/2005(ΦΕΚ Α’ 98).  

3.    Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143). 

4.    Τις διατάξεις του Ν. 4263/2014 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (ΦΕΚ Α’ 

117), το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 20).  

5.    Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 20). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση     :Σταδίου 27 
Ταχ. Κώδικας :101 83 Αθήνα 
Πληροφορίες :Γωγώ Κατσίκα 
e-mail             :g.katsika@ypes.gr   
Τηλέφωνο      :213-1364329  

FAX                 :213-1364359    

Αθήνα, 18-5- 2016  
Αριθ. Πρωτ. :4525 
 
 
 

   

Ελληνική

ΑΔΑ: Ψ1ΟΥ465ΦΘΕ-ΠΓΠ



ΤΕΛΙΚΟ 3-6-16 KOINO ΣΧΕΔΙΟ Υ.Α.-οπως δημοσιευθηκε 

6.    Το Π.δ.73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 116). 

7.   Τη με αριθμό 36166/19-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης Ιωάννη Μπαλάφα» (ΦΕΚ Β’ 2252). 

8. Την αριθ.25732/15-12-1983 κοινή απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, Σερρών, Έβρου,  Φλώρινας, 

Εύβοιας, Αιτωλ/νιας, Ηλείας, Κυκλάδων και Φθιώτιδας(ΦΕΚ Β’ 755) με την οποία συστήθηκε ο Σύνδεσμος 

Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις 

αριθ.61882/1985 (ΦΕΚ Β’ 468), 68540/1985(ΦΕΚ Β’ 572)60233/1986(ΦΕΚ Β’ 241), 68136/1988, 

62582/1989(ΦΕΚ Β’ 924), 73098/1990(ΦΕΚ Β’ 779), 42581/1992(ΦΕΚ Β’ 228), 57586/1992(ΦΕΚ Β’ 407), 

15118/1993(ΦΕΚ Β’ 265) αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, τις αριθ.27130+14559/1998(ΦΕΚ Β’ 1233), 

37707/2000(ΦΕΚ Β’ 1503), αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 

τις αριθ.28416+24376/2004(ΦΕΚ Β’ 1374), 30096/2004(ΦΕΚ Β’ 1374),23887/2006(ΦΕΚ Β’ 631), 

8034/2006(ΦΕΚ Β’ 631), 14244/2007(ΦΕΚ Β’ 705) αποφάσεις του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης, τις αριθ.13989/2008(ΦΕΚ Β’ 882), 34377/2008(ΦΕΚ Β’ 1717) και 

4661/2009(ΦΕΚ Β’ 354) αποφάσεις του Υφυπουργού Εσωτερικών. 

9. Τις αποφάσεις αριθ.259/2015 του Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων Νομού Άρτης και 25/2015  του Δήμου 

Ανδραβίδας-Κυλλήνης Νομού Ηλείας περί συμμετοχής των Δήμων Αρταίων και Ανδραβίδας-Κυλλήνης, 

αντίστοιχα, στο Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας. 

10. Τις αποφάσεις αριθ.21/2015 και 8/2015 του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων  

Ιαματικών Πηγών Ελλάδας με τις οποίες γίνονται  δεκτές οι αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων Αρταίων 

και Ανδραβίδας-Κυλλήνης περί συμμετοχής των αντίστοιχων Δήμων στο Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων 

Ιαματικών Πηγών Ελλάδας .  

11. Τις αριθ.39665/18-11-2015 και 657/19-1-2016 βεβαιώσεις των Δήμων Αρταίων και Ανδραβίδας Κυλλήνης 

περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης. 

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων 

Αρταίων και Ανδραβίδας-Κυλλήνης ύψους 3.000,00 ευρώ, για τον καθένα, για το έτος 2016 καθώς και για 

κάθε ένα από τα επόμενα τέσσερα έτη και βαρύνει τους Κ.Α.Ε.00.6736.004 και 00,6162,005 των 

προϋπολογισμών τους, αντίστοιχα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην αριθ.13989/2008(Β’ 882/14-5-2008) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.  

 

Αποφασίζουμε 

 

Συμπληρώνουμε την αριθ.25732/15-12-1983 κοινή απόφαση των Νομαρχών Θεσσαλονίκης, Σερρών, 

Έβρου,  Φλώρινας, Εύβοιας, Αιτωλ/νιας, Ηλείας, Κυκλάδων και Φθιώτιδας (ΦΕΚ Β’ 755) με την οποία συστήθηκε 

ο Σύνδεσμος Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

αποδεχόμαστε τη συμμετοχή των Δήμων Αρταίων Νομού Άρτης και Ανδραβίδας-Κυλλήνης Νομού Ηλείας στο 

ΑΔΑ: Ψ1ΟΥ465ΦΘΕ-ΠΓΠ



ΤΕΛΙΚΟ 3-6-16 KOINO ΣΧΕΔΙΟ Υ.Α.-οπως δημοσιευθηκε 

ανωτέρω Σύνδεσμο, με ετήσιες εισφορές ως εξής: Δήμος Αρταίων Νομού Άρτης 3.000,00 ευρώ και Δήμος 

Ανδραβίδας-Κυλλήνης Νομού Ηλείας 3.000,00 ευρώ. 

  

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ο Υφυπουργός Εσωτερικών & 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

 
 

Ιωάννης Μπαλάφας 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΟΥ465ΦΘΕ-ΠΓΠ


		2016-06-21T13:50:10+0300
	Athens




